

فوتبال و فوتسال

تشکیل اردوی تدار کاتی تیم ملی فوتبال زیر ۱۳ سال

■ اردوی تدارکاتی تیم فوتبسال دختران زیر ۱۳ سال کشور با حضور ۱۷ بازیکن، از ۱۳ اسفند در کمپ‌های تیم‌ملی فوتبالت تشکیل می‌شود. فاطمه دایان طاهری، رعنا جانی‌نژاد، ندا رحمانی، مهری پیشگاه‌زاده، ثنا صادقی، مهتاب رحیم‌زاده، نرگس صفی‌لو، فاطمه قاسمی، هانیبه رحیمی، ملیکا محمدی، زینب کریمی، مهشادامیری، فاطمه‌متولی، فاطمه گریابلی، زهرا خدابخش، نیلوفر کاررونی‌زاده و فاطمه مزیدی نفرات دعوت شده به این اردوی پنج روزه هستند. تمرینات این ملی‌پوشان زیر نظر مریم آزمون و شادی مهینی برگزار خواهد شد و تا روز ۱۷ اسفند ادامه خواهد یافت.

شنه و یکشنبه مصاف زنان ایران با روسیه

■ دیدارهای تدارکاتی تیم‌ملی فوتسال کشورمان با تیم روسیه ششم و هفتم اسفند در سالن هندبال مجموعه ورزشی انقلاب تهران برگزار خواهد شد. شهروز مظفر، سرمربی این تیم پس از برگزاری هفتمین مرحله اردوی تدارکاتی تیمش گفت: «با توجه به اینکه تیم‌ملی طی یک سال گذشته هیچ بازی تدارکاتی نداشته است، نتیجه این بازی‌ها چندان برای ما مهم نیست بلکه نفس حضور بازیکنان مقابل یک تیم قدرتمند برای ما اهمیت دارد. هدف ما از انجام این دیدارهای تدارکاتی آمادگی برای حضور در رقابت‌های غرب آسیاست. در حال حاضر بازیکنان در شرایط خوبی هستند و این بازی‌ها علاوه بر شناسایی نقاط ضعف ملی‌پوشان به دلیل مقابله با تیم مطرح و چهارم دنیا اعتماد به نفس آنها را تا حد زیادی افزایش خواهد داد. آخرین تمرینات تیم برای بازی مقابل روسیه تا روز جمعه ادامه خواهد داشت. گفتنی است این دیدارها ساعت ۱۶:۰۰ بر گزار می‌شود.

برنامه هفته اول و دوم دور برگشت لیگ فوتسال

■ برنامه هفته اول و دوم دور برگشت رقابت‌های لیگ برتر فوتسال باشگاه‌های کشور اعلام شد. تاکنون تیم فرهنگ ایثار ایرانیان با بیشترین امتیاز در صدر جدول این مسابقات حضور دارد.

هفته اول، ۱۱ اسفند، ساعت ۱۰:۳۰
شاهین هرمزگان - نیوساد گیلان
وحدت ساری - صنعت نفت نوبین
ملی حفاری اهواز - فولاد ماهان سپاهان
فرهنگ ایثار - آراد جرعه فارس
حجاب قزوین - فردوسی مشهد
هفته دوم، ۱۹ اسفند، ساعت ۱۰:۰۰
صنعت نفت نوبین - حجاب قزوین
نیوساد گیلان - ملی حفاری اهواز
آراد جرعه فارس - وحدت ساری
فولاد ماهان - سپاهان فرهنگ ایثار
فردوسی مشهد - شاهین بندرعباس

تنیس

یک برد و یک باخت در روز نخست تنیس فداکاپ آسیا

■ نخستین روز از رقابت‌های تنیس فداکاپ و دیویس کاپ مالزی، با برتری تیم زیر ۱۴ سال دختران کشورمان به پایان رسید. این تیم با ترکیب غزل پاکباطن، صف صادق‌وزیری و الهه ارجمندکرمانی با نتیجه ۲ بر یک ترکمنستان را از پیش رو برداشت. اما در رده زیر ۱۶ سال تیم ایران متشکل از الهه اشرفیان و سحر نجعی با نتیجه ۳بر صفر مغلوب ویتنام شد. مسابقات مقدماتی تیمی جام دیویس و فداکاپ پسران و دختران زیر نظر فدراسیون جهانی و فدراسیون تنیس آسیا در کوچین مالزی در سه مقطع زیر ۱۶ سال پسران و زیر ۱۴ و ۱۶ سال دختران تحت عنوان جام دیویس و فداکاپ جوانان آسیا و اقیانوسیه از روز دوشنبه آغاز شده و به مدت پنج روز ادامه خواهد داشت. با پایان این رقابت‌ها تیم‌ها براساس نتایج به دست آمده، در گروه‌های مختلف آسیا و اقیانوسیه قرار خواهند گرفت. قرعه‌کشی مسابقات به شرح زیر است:

زیر ۱۶ سال
گروه A: ایران، چین و ویتنام

زیر ۱۴ سال
گروه B: ایران، فیلیپین، اردن و ترکمنستان

برتری تیم پردازشگران الکترونیک در جام فجر

■ رقابت‌های تنیس گرامیداشت دهه فجر، با قهرمانی تیم پردازشگران الکترونیک تهران به پایان رسید. در دیدار نهایی این مسابقات که روز یکشنبه در زمین‌های تنیس مجموعه ورزشی المپیک جزیره کیش برگزار شد، مدونا نجاریان از پردازشگران الکترونیک تهران بر زهرا کفترک از البرز گاز کیش غلبه کرد. مریم مظاهری نیز از همین تیم آرزو بوبولقونی از البرز گاز کیش را شکست داد تا پردازشگران عنوان قهرمانی را از آن خود کند. مسابقات تنیس گرامیداشت دهه مبارک فجر بانوان، با حضور هشت تیم و ۲۳ تنیس‌باز از سراسر کشور برگزار شد.

آیا در والیبال زنان هم دلالیسم وجود دارد

اسپانسرینگ ثواب یا کباب

میمنت مژده

«با توجه به اعتمادی که به توحید حسینی به عنوان یک والیبالیست باتجربه داشتیم به شاگردانم اعلام کردم که قراردادشان را سفید امضا کنند اما متأسفانه این اعتماد با عملکردی که از سوی آنها دیدم زیر سوال رفت. آنها اعلام کردند که باید شهزاد ریاضی به عنوان سرپرست در کنار تیم حضور داشته باشد، من پذیرفتم اما بعد از بازی با تیم ذوب‌آهن اصفهان سرپرست تیم (شهزاد ریاضی) با ارسال یک اس‌ام‌اس به من گفت که من و کمک‌مربی تیم دیگر نباید بازیکنان را هدایت کنیم چون کادر فنی تیم تغییر کرده و از این پس خواهر شهزاد ریاضی به‌عنوان سرمربی سکان هدایت تیم را برعهده می‌گیرد. این درحالی بود که خواهر ایشان هیچ سابقه‌ای در والیبال و زمین والیبال نداشتند. من ابتدا بدون هیچ واکنشی این موضوع را پذیرفتم اما متأسفانه متوجه شدم که با تمامی بازیکنانی که من سال‌ها برای تربیت و آموزش آنها زحمت کشیده‌ام تماس گرفته‌اند و به آنها کمک مالی برساند؛ کمک‌هایی از قبیل پرداخت هزینه‌های ایاب و ذهاب، پوشاک و حقوق جزئی تیم. او با قول و وعده‌های فراوان من را به حضور در لیگ برتر مجاب کرد. در طول این مدت هیچ نام و نشانی از این فرد خبر به ما ندادند. من بارها از ایشان درخواست کردم که اسپانسر تیم را دعوت کنند تا با من و سایر اعضای تیم آشنا شوند. به اعتقاد خودم این اسپانسر باید کنجکاو می‌شد که این پولی را که هزینه می‌کند کجا می‌رود و کجا هزینه می‌شود، اما آقای توحیدی می‌گفتند که ایشان دوست ندارند شناخته شوند و نامی از او مطرح شود. این موضوع برای من عجیب بود اما زیاد هم اهمیتی نداشت، چون هدف من چیز دیگری بود. برای من مسابقات و نتیجه گرفتن مهم بود.»

این پایان ماجرا نیست. مشکل سرمربی تیم بانوان والیبال شهر تهران از جایی شروع می‌شود که نه تنها در طول لیگ دست‌مزدی (نه برای خود و نه برای بازیکنان) دریافت نمی‌کند، بلکه از سوی اسپانسر تیم او و چند نفر دیگر از بازیکنان اخراج می‌شود. خزان‌ی دراین‌باره به روزنامه شرق توضیح می‌دهد:

این اتفاق در حالی افتاد که به گفته سرمربی تیم تهران هیچ اسپانسری حق تصمیم‌گیری در مورد انتخاب سرمربی، اخراج سرمربی و سایر اعضای کادر فنی و همچنین بازیکنان را ندارد. البته دخالت اسپانسر تیم والیبال شهر تهران به همین جا ختم نشد، چرا که آنها پیش از برگزاری سه دیدار پایانی لیگ از ادامه رقابت‌ها انصراف دادند و همین امر واکنش تند سرمربی اخراج‌شده تیم را برانگیخت: «کجای دنیا اسپانسر برای بود و نبود تیم تصمیم می‌گیرد، یا کادر فنی را اخراج می‌کند، سرپرست انتخاب می‌کند، بازیکن کنار می‌گذارد؟ آنها پیش از اینکه لیگ تمام شود از مسابقات انصراف دادند؛ سه دیداری که ما به‌طور حتمی می‌توانستیم ببریم و مقام چهارم را در جدول حفظ کنیم. اما آنها ایروی من و تیم مرا برند.

بحث و جدال اسپانسر نامعلوم و واسطه و سرمربی به فدراسیون والیبال کشیده شد و فدراسیون با برگزاری یک جلسه با حضور طرفین سعی کرد تا این موضوع را حل و فصل کند، اما این مشکل نه تنها حل نشد بلکه با قهر نسرين خزانی، سرمربی تیم ناتمام باقی ماند: «حالا نامه‌ای به آقای پورحسینی معاون اجرایی فدراسیون دادم تا آقای داورزنی این نامه را تایید کند و کمیته انضباطی تشکیل شود و مشکل ما را حل کنند.»

اما این گونه که خزان‌ی می‌گوید اکنون بیش از دو هفته است که این نامه بلا تکلیف مانده و هیچ جلسه کمیته انضباطی برگزار نشده است. به اعتقاد این سرمربی در حق زنان والیبالیست اجحاف شده است: «اگر این مشکل در والیبال آقایان پیش آمده بود تاکنون به همه مشکلات

رسیدگی و نتیجه معلوم می‌شد اما هیچ‌کس به ورزش زنان اهمیتی نمی‌دهد.»

جالب توجه است که به گفته این سرمربی، اسپانسر تیم شهر تهران تاکنون ورودی لیگ و ورودی هیات والیبال را پرداخت نکرده است و حتی فدراسیون بدون هیچ پیگیری انصراف این تیم را در سه هفته باقی‌مانده لیگ پذیرفته است و اکنون جای سوال دارد که آیا به گفته خزانی، اسپانسر حق انصراف از چرخه مسابقات را دارد یا خیر؟

اگرچه موفق نشدیم با توحید حسینی، حامی مالی تیم والیبال بانوان شهر تهران و عضو تیم والیبال بانک کشاورزی در مورد بحث‌های پیش‌آمده صحبتی انجام دهیم اما او در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران توضیحاتی را ارائه داده است: «با توجه به آنکه بانوان والیبالیست از کمبود حامی مالی رنج می‌برند من طی جلسه‌ای که با نسرين خزانی داشتیم به آنها اعلام کردم که بخشی از هزینه‌های مربوط به حضور در مسابقات لیگ برتر را پرداخت خواهیم کرد. تاکنون هم بیش از ۱۸۰ میلیون ریال برای این تیم هزینه کرده‌ام اما متأسفانه به دلیل نتایج ضعیفی که تیم



عکس‌ها: سایت فدراسیون والیبال

در طول مسابقات لیگ برتر کسب کرد پس از بازی با ذوب‌آهن اصفهان به عنوان مدیر فنی تیم این حق را به خودم دادم که نسبت به تغییر کادر فنی اقدامات لازم را انجام دهم البته این تصمیم بنا به درخواست بازیکنان هم بود. پس از اطلاع‌رسانی به کادر فنی درخصوص تغییر سرمربی، نسرين خزانی به تمامی بازیکنان اعلام کرد که آنها اجازه حضور در تمرینات را ندارند. وی در برخی مصاحبه‌هایش اعلام کرد که من اقدام به تشکیل یک تیم خانوادگی کرده‌ام در صورتی که همسر من (شهزاد ریاضی) جزو بازیکنان مطرح در والیبال بانوان است و نیازی به چنین اقداماتی برای حضور در لیگ برتر ندارد.»

حسینی در مورد برگه قراردادهای سفید نیز می‌گوید که به هیچ عنوان نمی‌تواند از حساب خود کلاهبرداری کند و آن فرد خیر شخص خود او است. همچنین تمام چهار برگ قراردادهایی که بازیکنان سفید امضا کرده‌اند در اختیار مسوولان فدراسیون است و او هیچ‌گونه سوءاستفاده مالی از این قراردادها نکرده است: «برای تمامی هزینه‌هایی که تاکنون برای تیم کرده‌ام سند و مدرک دارم، برای رسیدگی به این مشکل به کمیته انضباطی فدراسیون شکایت می‌کنم و در زمان تشکیل جلسه سند و پرینت حساب‌های بانکی‌ام را نیز ارائه خواهم کرد. در حال حاضر تمامی مطالباتی که باید به افراد پرداخت می‌کردم را نیز پرداخت کرده‌ام و هیچ‌گونه بدهکاری به جز مبلغ ۳۵۰هزار تومان به یکی از فیزیوتراپ‌ها ندارم. من تمامی این هزینه‌ها را از حساب شخصی پرداخت کرده‌ام و آن فرد خیر حامی تیم من هستم.» به اعتقاد توحید حسینی متأسفانه در والیبال بانوان این فرهنگ غلط نهادینه شده است که مربیان به بازیکنانی که والیبال را با آنها شروع کرده‌اند اجازه نقل مکان به سه دیگر تیم‌ها را نمی‌دهند و بازیکنان را مطیع خود می‌کنند درصورتی که وظیفه مربی تربیت بازیکن است و نباید به چگونگی تعیین تیم و حضور آنها در مسابقات کاری داشته باشند. او در پایان می‌گوید: «من به دلیل رشد والیبال بانوان از تیم شهر تهران حمایت کردم اما متأسفانه به من به تهمت کلاهبرداری زدند و باید این اتهام را ثابت کنند.»

دیگر تیم‌ها آسیب می‌زند. امیدوارم که با تفکرات جدید و مدیریت متفاوت‌تر بتوانیم فصل‌های آینده را بی‌دغدغه‌تر و سالم‌تر برگزار کنیم.

■ **آیا اسپانسر می‌تواند درخصوص کادر فنی، بازیکنان و حتی انحلال تیم تصمیم بگیرد؟**
شخصی که پای این قرارداد را امضا کرده، خواهرخانم آقای توحیدی بوده و عنوان ایشان در این قرارداد سرپرست و مدیرعامل تیم ذکر شده است. به لحاظ قانونی مدیرعامل تیم می‌تواند درخصوص انحلال باشگاه یا تداوم آن تصمیم بگیرد. ایشان هم بنا به دلایلی تصمیم گرفتند که تیم را منحل کنند. اگر چه به لحاظ قانونی این فرصت برای مدیرعامل تیم والیبال زنان شهر تهران وجود دارد اما به شخصه اعتقاد دارم که کار آنها هم اشتباه و تصمیم مسوولان این تیم نیز غیراخلاقی بوده است. به هر حال این مربی سالیان سال است که با تیم رایگان تمرین کرده و همچنین بازیکنان نسبت به سرمربی خود تعصب دارند.

■ **مساله پرداخت ورودی لیگ چیست؟ خانم خزان‌ی گفتند که آقای توحیدی هیچ مبلغی بابت این موضوع پرداخت نکردند.**

پیش از آغاز فصل آقای داورزنی، رئیس فدراسیون والیبال، به خاطر مشکلات مالی‌ای که تیم تهران داشت، مبلغ ورودی لیگ را به خانم خزانی تخفیف داد و تسهیلاتی را برای ایشان قابل شدند.

■ **در نه‌بای این مشکل چگونه حل خواهد شد؟**
قرار است یک جلسه کمیته انضباطی برگزار شود اما این جلسه چه چیزی را می‌خواهد حل کند؟ تیم تهران منحل شده و به خود تیم و به سایر تیم‌های لیگ ضربه وارد شده است. به اعتقاد من این اتفاق پیش از این باید میان طرفین حل می‌شد، نه حالا. با این حال برای ما درس عبرت شد.

تکاه

■ **شناس حاجی‌پور برای المپیک لندن کم شد پولادگر: نفرات بهتری هم داریم**
در حالی که مسوولان فدراسیون تکواندو تا پیش از این از عملکرد مربی کره‌ای تیم‌ملی بانوان رضایت داشتند، اما حالا شنیده می‌شود که این مربی قرار است فقط تا المپیک با این تیم همکاری کند و فدراسیونی‌ها در نظر دارند دوباره با مربیان داخلی کار کنند. محمد پولادگر رئیس فدراسیون تکواندو در این‌باره می‌گوید: «بانوان شرایط متفاوتی نسبت به مردان دارند و از نظر تجربه و دانش فنی حدود ۲۰ تا ۲۵ سال عقب‌تر هستند. شرایط کشور ما نیز اجازه حضور مربیان مرد را در تیم‌های بانوان نمی‌دهد و همین امر کار را سخت‌تر کرده است. مربی زن خوب در دنیا نداریم و مطمئن باشم تنها مربی زن المپیک، برای ایران است. در گروه بزرگسالان تاکنون مدال جهانی نداشته‌ایم اما کسب سهمیه المپیک با مدال طلا برای ما ارزشمند بود. قرارداد مربی کره‌ای با فدراسیون هم تا المپیک لندن است و در آینده می‌خواهیم با مربی داخلی همکاری کنیم. هم‌اکنون نیز مربیان ایرانی در کادرفنی حضور دارند.» او با بیان اینکه حاجی‌پور در مسابقات کسب سهمیه المپیک با اقتدار موفق به کسب مدال شد، ادامه داد: «حاجی‌پور در یک وزن بالاتر موفق به کسب سهمیه شد اما فکر نمی‌کنم با حضور تکواندوکارانی از اروپا و آسیا شناسی برای کسب مدال در المپیک داشته باشیم. این ملی‌پوش تنها گزینه ما برای المپیک نیست. او باید در مسابقات انتخابی شرکت کند. در یک مسابقه‌ای که به تازگی برگزار شده بود، راحله آسمانی موفق شد حاجی‌پور را شکست دهد. سایر بازیکنان نیز انگیزه حضور در المپیک را دارند.»

خبر

نایب رئیس فدراسیون دوچرخه‌سواری: تعلیق رکاب‌زان زن دروغ است

■ فریده نسیبان خبر تعلیق بانوان رکاب‌زان را کذب محض اعلام کرد و گفت دلیلی برای این کار وجود ندارد. او با بیان این مطلب افزود: «زمانی که قرار شد تیم‌ملی بانوان به همراه ملی‌پوشان مرد به رقابت‌های دوچرخه‌سواری قهرمانی آسیا اعزام شود، به عنوان نایب رئیس بانوان فدراسیون اعلام کردم که در این رقابت‌ها انتظار کسب مقام را از بانوان نداریم و هدف اصلی ما از اعزام آنها به ژاپن کسب تجربه برای مسابقات آینده است. اما پس از بازگشت از ژاپن بعضی از مسوولان اعلام کردند به دلیل ناکامی بانوان در مسابقات قهرمانی آسیا این تیم تا اطلاع ثانوی تعلیق خواهد شد. این موضوع به هیچ عنوان صحت ندارد و افرادی که این شایعه را درست کردند، قصد دارند اعتماد به نفس و سطح آگاهی ملی‌پوشان را پایین بیاورند.» نسیبان در ادامه یادآور شد: «فدراسیون دوچرخه‌سواری در پیانه دارد برای از بین بردن این شایعه به فکر ایجاد برنامه‌ای قوی و دقیق برای بانوان باشد. با توجه به این موضوع می‌خواهیم تیم‌ملی را برای رقابت‌های قهرمانی آسیا اندونزی زیر نظر یک مربی خارجی آماده کنیم که در این رقابت‌ها بتوانند جوایگوی مسوولان فدراسیون باشند.»

شطرنج‌باز گر جستانی ایرانی‌ها را مات کرد

■ دومین دوره رقابت‌های بین‌المللی شطرنج، جام حکیم عمر خیام که از ۲۱ بهمن در مشهد آغاز شده بود، یکشنبه شب گذشته با قهرمانی سوپیکو خوشحاشویی، شطرنج‌باز گرجستانی پایان یافت. مینا سگری‌زاده و سارا سادات خادم‌الشریعه به ترتیب از کشورمان در رده‌های دوم و سوم قرار گرفتند. همچنین ماریا کوسووا از ارمنستان، مقام چهارم این مسابقه‌ها را کسب کرد و میترا حاجزوی‌پور، زهرا آزادوری، شایسته قاراپور، درسا درخشانی، کیما مرادی و آیدان غفاریان حائز عناوین پنجم تا دهم را به خود اختصاص دادند. دومین دوره مسابقات بین‌المللی شطرنج بانوان جام حکیم عمر خیام با شرکت ۴۴ شطرنج‌باز از کشورهای ایران، ارمنستان و گرجستان در شهر مشهد برگزار شد. در این رقابت‌ها به جز ماریا کوسووا شطرنج‌باز ارمنستانی که استاد بزرگ بود، بقیه شطرنج‌بازان، استادبین‌المللی شطرنج‌بوند.

امروز، آغاز مسابقات اسکی قهرمانی جوانان آسیا

■ بیست‌ویکمین دوره مسابقات اسکی آلپاین قهرمانی جوانان آسیا از امروز در دو قسمت پسران و دختران در پیست اسکی بین‌المللی دیزین آغاز می‌شود. در این رقابت‌ها نمایندگان تیم‌های ازبکستان، تاجیکستان، پاکستان، مغولستان، تایلوان، کره‌جنوبی، کره‌شمالی و نپال به همراه ملی‌پوشان کشورمان با هم به رقابت می‌پردازند. تیم‌ملی جوانان ایران در بخش دختران از ۱۶ ورزشکار شرکت می‌کند. همچنین تیم منتخب تهران و البرز و تیم منتخب استان‌ها نیز به عنوان سهمیه کشور میزبان در این رقابت‌ها حاضر می‌شوند. دکتر لی، رئیس کنفدراسیون اسکی آسیا و عضو ۱۶ نفره شورای فدراسیون جهانی اسکی به منظور حضور در مسابقات اسکی آلپاین قهرمانی جوانان آسیا وارد تهران شد. این برای دومین بار است که وی وارد ایران می‌شود. لی در سال ۱۳۸۲ برای مسابقات قهرمانی نوجوانان به همراه روسای فدراسیون اسکی ژاپن و کره به ایران سفر کرده بود.